СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике
	16.10.2023
	№ 29

Председательствующий – Савельев А. Г.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.
Присутствовали: Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Сафонкин С. А., Трубников С. М., Чаховский Д. А.

Отсутствовали: Покровский К. Е. – отпуск.

Приглашенные: Буреев Б. В., Веселков А. В., Уткина Л. А., Лукьянова Ю. В., Яковенко Е. С., Кондратенко О. А., Миронова Е. Ю., Вахрамеева Ю. Н., Поварнина Е. В.,  Кушнаренко С. С., Ленц А. С., Переверзин А. Ю., Каверзина С. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 467 «О бюджете города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (первое чтение)

	Докладчик:

	Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

Савельев А. Г. – Повестка у всех на руках.
Коллеги, предлагаю принять повестку в целом. Голосуем.
ГОЛОСОВАЛИ:

За- 7 единогласно (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

1. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 467 «О бюджете города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (первое чтение).
Савельев А. Г. – Коллеги, у кого будут вопросы к докладчику?
Савельев А. Г. – Дефицит бюджета на 500 млн. рублей мы его снижаем, на Ваш взгляд динамика сохранится?
Веселков А. В. –  Скорее всего да, но ни в таких объемах.
Трубников С. М. – Сколько в бюджете предусмотрено на содержание и уборку улиц по районам города?
Веселков А. В. – Сразу не отвечу, так как часть идет из районов финансирование, часть из бюджета департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса.
Буреев Б. В. – Сделайте письменный запрос, и мы все вам распишем.
Веселков А. В. – Мы официально посмотрим, соберём информацию из всех источников и вам дадим ответ. Мы быстро ответим.

Савельев А. Г. – И можно такую информацию в комиссию направить?
Веселков А. В. – Сергей Михайлович, по поводу улицы Мира. Сейчас идет ремонт тротуаров, а в 2024 году – 40 млн. рублей и 100 млн. рублей на 2025 год запланировано, на ремонт трамвайных путей.
Каверзина С. В. – На комиссии по культуре вы озвучили, что у нас плохо управление по физической культуре и спорту слабо соблюдает дисциплину по освоению бюджета. А есть еще, кто так же плохо осваивает бюджет.
Веселков А. В. – По большому счету отстающие управление физической культуры и спорта, почему так происходит, не могу сказать. Каждое аппаратное говорю, надо тратить свои и внебюджетные трансферты. А что будет на конец года, посмотрим. Есть разные обстоятельства.
Савельев А. Г.– Коллеги, еще будут вопросы к докладчику? Если нет, то проект решения комиссии на руках прошу голосовать за проект решения в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

За- 7 единогласно (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Сафонкин С. А., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий
А. Г. Савельев
Секретарь
Л. Н Ткаченко

2